

IV Powiatowy Konkurs Historyczny „Z ich krwi nasza wolność. 160 rocznica Powstania Styczniowego”

Data publikacji: 11.05.2023 9:14

10 maja 2023 roku w Szkole Podstawowej nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi im. 4. Pułku Strzelców Podhalańskich w Cieszynie uczczono 160 rocznicę Powstania Styczniowego, organizując IV Powiatowy Konkurs Historyczny pt. „Z ich krwi nasza wolność. 160 rocznica Powstania Styczniowego”



youtube

160. lat temu, 22 stycznia 1863 r. wybuchło Powstanie Styczniowe. Do walki wciągnęło wszystkie warstwy społeczeństwa, odcisnęło się silnie na ówczesnych stosunkach międzynarodowych, a wreszcie spowodowało ogromny przełom społeczny i ideowy w dziejach narodowych, co wywarło decydujący wpływ na rozwój nowoczesnego społeczeństwa polskiego.

Do konkursu przystąpili uczniowie 6. Szkół Podstawowych Powiatu Cieszyńskiego:

- Szkoła Podstawowa nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi im. 4 Pułku Strzelców Podhalańskich w Cieszynie
- Zespół Szkolno – Przedszkolny nr 3 w Ustroniu
- Szkoła Podstawowa nr 7 w Cieszynie
- Szkoła Podstawowa nr 1 w Cieszynie
- Szkoła Podstawowa nr 6 z Oddziałami Przedszkolnymi w Cieszynie
- Katolicka Szkoła Podstawowa im. Świętej Rodziny w Cieszynie

Podczas spotkania uczniowie wysłuchali prelekcji o broni czarnoprochowej używanej w powstaniu styczniowym, którą wygłosił Mistrz Polski w strzelaniu z tejże broni Wojciech Jasiok, obejrzeni wystawę broni czarnoprochowej oraz wysłuchali pieśni powstańczych, przygotowanych przez szkolny chór. Uczestnicy rywalizowali w trzech kategoriach: wiedzy, multimedialnej i plastycznej.

Komisja, w składzie: Katarzyna Surzycka – dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi im. 4 Pułku Strzelców Podhalańskich w Cieszynie, st. chor. sztabowy Andrzej Łakomy z Żandarmerii Wojskowej Oddział w Krakowie, Krzysztof Szelong – dyrektor Książnicy Cieszyńskiej, dyrektor Centrum Usług Wspólnych – Paweł Szajor, Krzysztof Neścior – dyrektor Muzeum 4. Pułku Strzelców Podhalańskich w Cieszynie oraz Wojciech Jasiok – Mistrz Polski w strzelaniu z historycznej broni czarno prochowej postanowiła przyznać następujące miejsca i nagrody

Wyniki

Kategoria wiedza

I miejsce - Szkoła Podstawowa nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi im. 4 Pułku Strzelców Podhalańskich w Cieszynie – Zuzanna Kołaszewska, Patryk Stokłosa

II miejsce – Katolicka Szkoła Podstawowa im. św. Rodziny w Cieszynie – Paweł Zamirski, Maksym Osak

III miejsce - Szkoła Podstawowa nr 7 w Cieszynie – Julia Zaleska, Antoni Zaleski

Kategoria multimedialna

I miejsce - Szkoła Podstawowa nr 7 w Cieszynie – Michał Zaleski

II miejsce - Katolicka Szkoła Podstawowa im. św. Rodziny w Cieszynie – Jan Heller

III miejsce - Szkoła Podstawowa nr 6 z Oddziałami Przedszkolnymi w Cieszynie - Maksymilian Świerkosz

Kategoria plastyczna

I miejsce - Szkoła Podstawowa nr 7 w Cieszynie – Jadwiga Choroba

II miejsce - Katolicka Szkoła Podstawowa im. św. Rodziny w Cieszynie – Paweł Zamirski

III miejsce - Szkoła Podstawowa nr 1 w Cieszynie – Klaudia Kębłowska

Wyróżnienie - Szkoła Podstawowa nr 6 z Oddziałami Przedszkolnymi w Cieszynie - Laura Baszczyńska

Laureatem konkursu została Szkoła Podstawowa nr 7 w Cieszynie.